Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

                                Requerimento nº 442/12

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NAS
ENTRADAS DO HOSPITAL REGIONAL E DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ASSIS

Considerando que os pacientes

internados no Hospital Regional ou na Santa Casa de Misericórdia

de Assis, quando necessitam passar de um para o outro, ficam

expostos às intempéries do tempo, principalmente da chuva;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,

preste a  esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construir

cobertura nas entradas do Hospital

Regional e da Santa Casa de

Misericórdia de Assis? Se possível,

qual é a previsão para que isso

ocorra?

b)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de novembro de 2012.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                 Vereador – PSD
SK/sk